【議事録】

出席者：小林幹夫 道尻誠助 紺野 広 妻神和憲 地代所久恭（欠）中村稔彦(欠)

橋本八右衛門 小井田和哉 正部家光彦 松本剛典 佐々木泰宏

山村和芳 峯 正一

オブザーバー 築舘智大 石橋信雄

小林会長挨拶

 本日の田中常浩ガバナー公式訪問に対しての役員・理事への謝辞を述べた。

案件 1

８月・９月プログラム案 【承認】

◇８月 月間テーマ：会員増強・新クラブ推進月間

   ３日 第３２３７回 会員増強委員会担当例会 石橋信雄委員長

              ※例会場所 グランドサンピア八戸 会費 1,000 円

  １０日 任意休会

  １７日 第３２３８回 ロータリーの友委員会

  ２４日 第３２３９回 新会員卓話 小田山紀暢さん

  ３１日 第３２４０回 納涼例会 (例会時間変更)

◇９月 月間テーマ：基本的教育と識字率向上月間

   ７日 第３２４１回 ロータリー情報委員会担当例会 佐々木委員長

 １４日 第３２４２回 ロータリーの友委員会

  ２１日 第３２４３回 青森県国民スポーツ大会準備室（講師・演題未定）

              講師・演題未定

  ２８日 第３２４４回 新会員卓話 正部家淳司さん

〇 8 月 3 日の例会は、土用丑の日に因んで、会食でウナギを振る舞う予定であるが、

  新型コロナの感染状況が急拡大している為、お弁当に変更する事を考えている。

  状況を見極めて 8 月 1 日までに決定する。

2022-23年度 第１回定例理事・役員会

日 時：２０２２年７月２０日(水) １３：３０

場 所：八戸グランドホテル ２F ローズコート

案件 2

・納涼例会について 【会長一任ということで承認】

〇 開催場所はグランドサンピア八戸。開催については、お盆明けをめどにぎりぎりまで

判断したい。もし、開催するのであれば、感染リスクを下げる為、お酌などで人が

テーブルを移動しない方法を考えている。例えば、コンパニオンを依頼。アトラクシ

ョンなどを入れて、出来るだけ席を移動させないようにする。

案件 3

・その他

〇 前原義一さん退会届の件 【承認】

  ご本人より、退会届の提出あり。会長が電話をして話をしたが、ご本人の意思を尊重

し受理とする。

〇 例会の昼食値上げ依頼について 【保留】

  八戸グランドホテルより、昨今の食料品の物価上昇や人件費などのコストアップで、

  9 月から例会の昼飯代の値上げを認めてほしいとの要望があった。

    現状 2,000 円 → 変更後 2,200 円

  7 月 26 日に南グループの各会長、幹事が集まって具体案を模索する予定。

〇 交換留学生説明会の件 【承認】

2022-2023 年度 地区青少年交換委員会 岡山委員長が、青少年交換留学生( 2023 年

派遣予定)を対象に説明会を開催。

当クラブからは、橋本青少年奉仕委員長が出席予定。

日時：7 月 30 日（土）10：00～12：00

場所：八戸ポータブルミュージアム はっち

〇 2025-26 年度地区ガバナー選出依頼の件 【承認】

  当クラブとしては、今回は候補者なしとする。